
Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

OGGETTO: BANDO DOPPIA TRANSIZIONE – ANNO 2023 – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO IMPRESA  - CUP  -
I29J23000380005.

IL SEGRETARIO GENERALE 

con i poteri di cui al D. Lgs n. 165/2001, all'art. 35 dello Statuto e all'art. 16 del Regolamento di organizzazione  
degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 78 del 29/07/2019 concernente la nomina del Segretario Generale; 

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 432 del 13.10.2023 concernente la Struttura  
organizzativa dell’Ente;  

VISTA la Legge 580/1993 “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”  
così come modificata da ultimo dal Decreto legislativo 25 novembre 2016 n. 219; 

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii. recante per oggetto “Nuove norme in materia di procedimento  
amministrativo e di diritti di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DPR n. 254/2005, contenente il “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e  
finanziaria delle Camere di Commercio”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 63 del 25/07/2023 con la quale è stato approvato il bando 2023 per la 
concessione di voucher alle imprese nell’ambito del progetto “La doppia transizione: digitale ed ecologica”; 

VISTA la determina presidenziale d’urgenza n. 8 del 13/09/2023, ratificata con delibera di Giunta n. 69 del 
20/09/2023, con la quale si è provveduto a modificare il bando integrando le tecnologie finanziabili di cui 
all’art. 2 comma 2 del bando inserendo le “tecnologie digitali per i sistemi   di videosorveglianza integrati con 
sistemi automatici di chiamata alle autorità di pubblica sicurezza”;

RICHIAMATA la determina del Segretario generale n. 382 del 14/09/2023 con la quale si è provveduto ad  
integrare il bando con la modulistica e gli ulteriori dettagli operativi ed è stato, altresì,  fissato l’intervallo di 
presentazione delle domande dalle ore 09:00 del 29/09/2023 fino alle ore 21:00 del 30/10/2023;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 544 del 28/12/2023 e la relativa prenotazione di spesa 
633/2023 con cui venivano incrementate le risorse già stanziate sul Bando Doppia Transizione Digitale e 
Ecologica 2023;

RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 8 del 16/01/2024 in cui sulla base dell’istruttoria 
effettuata dagli uffici si procedeva alla concessione del voucher alle imprese riportate nell’Allegato 1;

PRESO ATTO che come da determinazioni sopra richiamate, le imprese:

● GARGANO SAILING CLUB SOCIETA’ SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA’  Cup 
I79J24000250003 Cor 16885122;

● A.D.T.M. SRL Cup I79J24000270003 Cor 16885135;
● RUSSO DOMENICO Cup I89J24000020003 Cor 16885139;

risultano tra le imprese ammesse ai benefici del bando;

CONSIDERATO che l’erogazione del voucher è subordinata alla verifica delle condizioni previste dall’art.  13
del bando in esame nonché all’invio della rendicontazione da parte delle imprese beneficiarie mediante 
pratica telematica analoga alla richiesta di  voucher entro 30 giorni dalla data di chiusura del progetto, così

cciaa_fg - AE52FA7 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000302 del 01/07/2024



Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333  - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it  
www.fg.camcom.it - partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY

come previsto dall’art. 13 punto 2 del bando disciplinante l’iniziativa, nonchè alla corretta registrazione di 
ogni aiuto individuale nel Registro Nazionale degli Aiuti di Stato;

TENUTO CONTO che le imprese sopra citata hanno provveduto all’invio della rendicontazione mediante 
pratica telematica entro i termini previsti dal bando;

PRESO ATTO dell’istruttoria della domanda di rendicontazione e dell’esito del soccorso istruttorio attivato 
per le integrazioni che si sono rese necessarie, così come risultante dal relativo foglio istruttorio redatto dalla 
task force appositamente costituita, agli atti dell’ufficio e costituente parte integrante del fascicolo 
informatico del bando in oggetto;

VERIFICATO che l’intervento realizzato e le spese sostenute sono conformi a quanto riportato in sede di 
domanda di partecipazione al progetto e non sono state apportate variazioni;

VERIFICATO che la rendicontazione è conforme a quanto richiesto dal bando e che sono rispettate le 
condizioni di cui all’art 12 del bando in oggetto;

PRESO ATTO dell’esito delle verifiche sulla regolarità contributiva effettuata sui portali di INPS ed INAIL per  
le imprese iscritte agli Enti di previdenza; 

VALUTATO che le imprese sopra citate risultano ammissibili alla liquidazione del voucher;

DETERMINA 

1. di liquidare alle imprese:
- GARGANO SAILING CLUB SOCIETA’ SPORTIVA DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA’  Cup 

I79J24000250003 Cor 16885122 la somma di  € 9.576,00 ;
- A.D.T.M. SRL Cup I79J24000270003 Cor 16885135 la somma di € 8.000,00;
- RUSSO DOMENICO Cup I89J24000020003 Cor 16885139 la somma di € 7.980,00;

2. di autorizzare l’Ufficio Gestione Risorse Economiche e Finanziarie alla liquidazione della somma 
suddetta;

3. di provvedere ad aggiornare la Sezione di Amministrazione Trasparente “Sovvenzioni, contributi, sussidi, 
vantaggi economici” con le informazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 26, comma 1 e 2, e dell’art. 27 del decreto legislativo n. 33/2013.

Il SEGRETARIO GENERALE 

(dott.ssa Lorella Palladino) 
Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del D. Lgs. 82/2005


		2024-07-01T16:13:06+0200
	Lorella Palladino




